34 3ª feira | 11/Jun/2024 - Edição nº 11667

62608/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ - TECPAR
RESULTADO – EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2023

O TECPAR, torna público o resultado do Edital acima referenciado, o qual tem
por objeto o “Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para execução de
serviços de avaliação da conformidade nos programas de certificação do Tecpar
Cert”. A) Sistemas de gestão da qualidade - Declarar habilitados: Gilmar
Serafim, 52985847 Andreia Bassedone Dressler; H) Produtos Elétricos -
Declarar habilitado: Gilmar Serafim.
Melhores informações no  site www.tecparcert.com.br
Curitiba, 29 de maio de 2024.                 Comissão de Credenciamento

 62644/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2024

Objeto: Aquisição de utensílios de laboratório. Data de abertura: 21/06/2024,
às 09:00 horas. ID BB: 1046299.

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2024
Objeto: Aquisição de materiais para refrigeração. Data de abertura:
21/06/2024, às 14:00 horas. ID BB: 1046523.

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2024
Objeto: Aquisição de solução padrão. Data de abertura: 24/06/2024, às 09:00
horas. ID BB: 1047779.
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 10 de junho de 2024.                    Pregoeiro

Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

CERTAME SELETIVO PÚBLICO 01/2022
CONVOCAÇÃO

O PARANACIDADE convoca o/a candidato(a) aprovado (a) para a
apresentação dos documentos abaixo relacionados, no prazo de 5 (cinco) dias,
contados da publicação desta, no endereço situado na rua Eurípedes Garcez
do Nascimento, 1195 - Ahú, 3º andar, Curitiba-PR:
1 - TATIANE DOBRZANSKI - vaga de Analista de Desenvolvimento de
Sistemas
Documentos:
a) Carteira de Trabalho e Previdência Social - cópia das páginas com  o
número e os dados do empregado e ano do primeiro emprego; b) cópia cartão
do PIS e sua respectiva data de cadastro; c) cópia da inscrição no Conselho de
Classe profissional ou O.A.B. (se for o caso); d) cópia da carteira de
identidade (RG); e) cópia do CPF; f) cópia do título de eleitor e comprovante
de votação da última eleição; g) cópia do certificado de reservista  ou de
dispensa de incorporação, se do sexo masculino; h) estado civil (apresentar as
respectivas certidões ou declarações – apresentar CPF do cônjuge); i) cópia da
carteira de nacional de habilitação para dirigir veículo; j) cópia do
comprovante de escolaridade, de acordo com o cargo; k) cópia da certidão de
nascimento dos filhos e CPF; l) exame médico admissional (requisição
fornecida pela Coordenadoria de Recursos Humanos-CRH); m) número da
agência e conta corrente no Banco do Brasil; n) cópia do comprovante de
endereço; o) número de telefone; p) dados da mãe - data de nascimento, nº do
CPF e estado civil; q) 1 foto 3x4 recente; r) declaração de seguro-desemprego
(modelo fornecido pela CRH); s)  declaração de não exercício de cargo ou
função pública e não exercício de gerência/administração de empresa privada
(modelo fornecido pela CRH).
Curitiba, 10/06/2024.

Camila Mileke Scucato
Superintendente do PARANACIDADE

62727/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 006/2024

PROTOCOLO: 20.209.862-2
OBJETO: Contratação de empresa especializada na fabricação e
instalação de reservatório metálico tubular vertical para água potável
com capacidade de 200 (duzentos) mil litros para a Unidade Atacadista
de Londrina/PR.
ABERTURA: 04 de julho de 2024 às 09:00 hrs, na sala de reuniões da
Unidade Atacadista de Londrina, sito a Avenida Brasília, nº 10.000,
Bairro Lindóia, CEP 86.031-770, Londrina/Paraná.
VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 232.166,71 (duzentos e trinta e dois
mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e um centavos).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br e poderá ainda ser solicitado
através do e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz

Diretor-Presidente

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 006/2024

PROTOCOLO: 20.209.862-2
OBJETO: Contratação de empresa especializada na fabricação e
instalação de reservatório metálico tubular vertical para água potável
com capacidade de 200 (duzentos) mil litros para a Unidade Atacadista
de Londrina/PR.
ABERTURA: 04 de julho de 2024 às 09:00 hrs, na sala de reuniões da
Unidade Atacadista de Londrina, sito a Avenida Brasília, nº 10.000,
Bairro Lindóia, CEP 86.031-770, Londrina/Paraná.
VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 232.166,71 (duzentos e trinta e dois
mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e um centavos).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br e poderá ainda ser solicitado
através do e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz

Diretor-Presidente

62455/2024

CELEPAR

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 501/2022
CONTRATADA: COPEL DISTRIBUIÇÃO.
OBJETO: Fornecimento de energia elétrica.
FINALIDADE: Alteração de cláusula contratual para incremento na demanda
de potência elétrica.
Autorizado  pelo  Diretor-Presidente Interino, Sr. John Fábio Juskas Neves Filho, em
17/05/2024. SPI nº 17.985.608-5.

PATROCÍNIO Nº 19585/2024
PARTES: 09.589.101/0001-14 – Instituto Paranaense de Direito Eleitoral - IPRADE e
Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio Financeiro para o IX Congresso Brasileiro de Direito Eleitoral.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 07/06/2024, SPI
nº 22.011.412-0.

PATROCÍNIO Nº 19587/2024
PARTES:  COMPANHIA  DE  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR e SOCIEDADE RURAL DO
NOROESTE DO PARANÁ, CNPJ 78.197.613/0001-58.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio Financeiro à 52ª ExpoParanavaí.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
Autorizado  pelo Diretor-Presidente,  Sr.  André Gustavo Souza Garbosa,  em
07/06/2024. SPI nº 21.544.323-0.

PATROCÍNIO Nº 19629/2024
PARTES: 77.089.746/0001-48 – Associação Comercial e Empresarial de Foz do Iguaçu -
ACIFI e Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio financeiro ao evento Summit Iguassu Valley 2024.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 07/06/2024. SPI
nº 21.952.397-1.

62759/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 16/2024 - MDA

Processo nº: 22.233.311-3 - Tipo: Menor Preço
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de empresa do
ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do
Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo de
Garantia de Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS,
e do Programa Casa Fácil PR, doravante denominado CFPR, através
da permissão de uso de terreno de propriedade do Município, no
Município de IRETAMA, com a finalidade de desenvolver e produzir
empreendimento habitacional na linha de atendimento de provisão
financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 50 unidades
habitacionais de forma a ampliar o acesso à moradia.
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 10/07/2024
Início da disputa 09:30 – 10/07/2024

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 13/2024 - MDA

Processo nº: 22.212.390-9 - Tipo: Menor Preço
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de empresa do
ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do
Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo de
Garantia de Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS,
e do Programa Casa Fácil PR, doravante denominado CFPR, através
da permissão de uso de terreno de propriedade do Município, no
Município de JAGUAPIRÃ, com a finalidade de desenvolver e produzir
empreendimento habitacional na linha de atendimento de provisão
financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 100 unidades
habitacionais de forma a ampliar o acesso à moradia.
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 08/07/2024
Início da disputa 09:30 – 08/07/2024

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

62352/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
342963424

Documento emitido em 11/06/2024 08:38:31.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11667 | 11/06/2024 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.